
｜共催｜田辺ファーマ株式会社 ファイザー株式会社 一般財団法人阪大微生物病研究会
GOB93P011A 2025年12月作成

予防接種webセミナー
この度、予防接種Webセミナーを

開催させていただくこととなりました。

病院や診療所、自宅などから下記Webセミナーを

是非ご視聴いただきますよう、ご案内申し上げます。

本会にご参加いただけます場合には、弊社担当者までお申し付けください。
その際、ご教示いただいた個人情報につきましては、弊社医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供に
利用させていただきますので、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

中野 貴司 先生
川崎医科大学 小児科学 特任教授

桑原 博道 先生
仁邦法律事務所 所長

岡本 まゆ美 先生
医療法人双優会 つつじが丘こどもクリニック 看護師長

講演2
予防接種の円滑な運用

～ごちゃごちゃを滅茶苦茶にしない工夫～

座 長

日 程

演 者

演 者

講演1 予防接種に関する法的責任と事故防止のポイント

2026年3月13日（金）13:00～14:00



Webセミナー ご視聴方法

ご視聴には会員登録が必要です（登録・視聴は無料）

Medical View Point 会員登録のご案内

会員登録には、3営業日程度かかる場合がございます

Webと申込用紙のどちらからでも会員登録いただけます。

会員ログインしWebセミナー画面よりご希望のセミナーをご視聴ください

リマインド通知メールご希望の場合は各セミナーページよりご登録ください

会員登録の流れ

申込用紙でのお申込み
専用の『会員登録申込用紙』に必
要事項をご記入のうえ、担当MR
にお渡しください。
申込用紙は、担当MRにご用命い
ただければ、お届けいたします。

Webでのお申込み
トップページの『新規会員登録ボタン』か、こちらのURLまたは
二次元コードよりご登録ください。
URL https://medical.tanabe-pharma.com/index.shtml

STEP1
お申込み

STEP2
弊社にて登録内容確認

STEP3
登録完了

申込用紙は担当MRにお渡しください。
Web申込は、登録内容をご確認のう
え、お手続きを完了ください。
※お申込みには、｢会員規約｣に同意いただく
必要がございます。

いただきました登録内容を弊社で確認
し手続きを行います。
※手続きは、当社営業日で3日程度かかる場合
がございます。あらかじめご了承ください。

手続き完了後、ご登録いただいたメー
ルにご連絡申し上げます。 
WebサイトにIDとパスワードを入力し 
ログインいただけます。
※パスワードをお忘れの場合は、「パスワード
を忘れた方はこちら」から再発行できます。

二次元コード

セミナー部分にカーソルを当てると
Webセミナーの視聴入り口が現れます

ログイン状態の場合
お名前が表示されます

https://medical.tanabe-pharma.com/index.shtmlURL本サイトへのアクセス 田辺ファーマ  医療

二次元
コード

https://medical.tanabe-pharma.com/web_seminar/vac/260313


	
	スライド 1

	
	スライド 1

	
	スライド 1

	
	スライド 1




